HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ LONG KHÁNH

Số: 52/2013/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Long Khánh, ngày 18 tháng 12 năm 2013

NGHỊ QUYẾT
Về việc giao kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2014

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ LONG KHÁNH

KHÓA II - KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ Quyết định số 4059/QĐ-UBND ngày 10/12/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2014;

Căn cứ Chỉ thị số 31/CT-UBND ngày 10/12/2013 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc triển khai kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2014;
Sau khi xem xét Tờ trình số 1403/TTr-UBND ngày 10/12/2013 của Ủy ban nhân dân thị xã về việc phân bổ kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2014,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí với đánh giá của UBND thị xã về kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư xây dựng năm 2013; giao chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư xây dựng năm 2014 theo Tờ trình số 1403/TTr-UBND ngày 10/12/2013 của UBND thị xã Long Khánh (kèm theo tờ trình), cụ thể như sau:

I. VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN NGÂN SÁCH THỊ XÃ NĂM 2014 ĐƯỢC TỈNH GIAO LÀ 93 TỶ 100 TRIỆU ĐỒNG, ĐƯỢC PHÂN TÍCH CÁC NGUỒN NHƯ SAU:
1. Nguồn vốn ngân sách (trong cân đối) 83 tỷ 100 triệu đồng:

- Chi XDCB nguồn tập trung: 48 tỷ 100 triệu đồng
- Đầu tư các công trình giáo dục: 35 tỷ đồng

2. Nguồn quản lý qua ngân sách (ngoài cân đối) tiền sử dụng đất thị xã được điều tiết: 10 tỷ đồng.

II. PHÂN BỔ KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG NĂM 2014 THEO NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH THỊ XÃ BỐ TRÍ LÀ 93 TỶ 100 TRIỆU ĐỒNG, GỒM:
1. Trong cân đối, nguồn vốn tập trung: 83 tỷ 100 triệu đồng, trong đó:
a) Thực hiện dự án: 82 tỷ 200 triệu đồng, chia ra:

- Nguồn vốn XDCB tập trung: 48 tỷ đồng

+ Công trình chuyển tiếp: 38 tỷ 272 triệu đồng.

+ Công trình khởi công mới: 9 tỷ 728 triệu đồng.

- Xây dựng sửa chữa các công trình giáo dục: Bố trí các công trình chuyển tiếp: 34 tỷ 200 triệu đồng.
b) Chuẩn bị thực hiện dự án: 800 triệu đồng (nguồn xây dựng sửa chữa các công trình giáo dục).

c) Chuẩn bị đầu tư: 100 triệu đồng (nguồn vốn XDCB tập trung).
2. Ngoài cân đối, nguồn khai thác quỹ đất: 10 tỷ đồng (thực hiện dự án), chia ra:

- Công trình chuyển tiếp: 7 tỷ đồng.

- Công trình khởi công mới: 3 tỷ đồng.

* Lưu ý: Chi từ nguồn khai thác quỹ đất chưa tính vào cân đối ngân sách, khi nguồn thu này thực hiện đến đâu thì bố trí danh mục dự án thực hiện đến đó.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao UBND thị xã chỉ đạo điều hành thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của pháp luật, đảm bảo hoàn thành kế hoạch năm 2014 và báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp của Hội đồng nhân dân thị xã. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh kế hoạch, UBND thị xã báo cáo Thường trực HĐND thị xã xem xét, thống nhất trước khi quyết định và báo cáo HĐND thị xã tại kỳ họp gần nhất.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã, các Ban Hội đồng nhân dân thị xã và các đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày HĐND thị xã thông qua.

Nghị quyết này đã được HĐND thị xã Long Khánh khóa II, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2013./.

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Văn Nải